ООО «Альфа»
Протокол
заседания комиссии о проведении измерений на рабочих местах по результатам идентификации вредных и опасных факторов на рабочих местах
№ 097 от «01» сентября 2024 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: директор ООО «Альфа» Тагилов А.П., специалист службы охраны труда Иванов И.И., начальник отдела кадров Сергеев С.С.
РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:
1 Об утверждении результатов идентификации потенциально вредных производственных факторов на рабочих местах работников ООО «Альфа».
По 1 вопросу слушали специалиста по охране труда Иванова И.И., который доложил комиссии о выполнении отдельных процедур по проведению специальной оценки условий труда:
· предложений работников о наличии на их рабочих местах вредных производственных факторов, а также предложений по улучшению условий труда не поступало;
· экспертом оценивающей организации Михайловым М.М. на 24 рабочих местах офисных работников вредные производственные факторы не идентифицированы;
· экспертом идентифицированы 3 вредных фактора на рабочем месте водителя автомобиля, которые подлежат исследованиям и измерениям.
ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:
1 Заключение эксперта от 01.09.2024г. по идентификации вредных производственных факторов утвердить.
2 Поручить эксперту оценивающей организации Михайлову М.М. провести исследования и измерения вредных производственных факторов на рабочем месте водителя автомобиля.
Голосование за принятые решения: за – 3, против – нет, воздержалось – нет.
Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Директор                          Тагилов                                  Тагилов Андрей Павлович
(должность)                    (подпись)                                              (ФИО)
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Специалист службы охраны труда               Иванов             Иванов Иван Иванович
(должность)                                                        (подпись)                      (ФИО)
Начальник отдела кадров                          Сергеев                  Сергеев Сергей Сергеевич
(должность)                                                   (подпись)                             (ФИО)